
Página: 1 / 2

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2024

12/06/2024

E-mail: gabinete@correiapinto.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 75.438.655/0001-45 Telefone: (49) 3243-1150

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/07/2024
Pregão eletrônico
19/2024 - PE
19/2024

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
visando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Fundações do
Município de Correia Pinto/SC – utilizando o critério de maior desconto percentual por
item, tendo como referência a tabela SINAPI de Insumos de Florianópolis/SC,
atualizada e desonerada. - Processo Pregão Eletrônico Sistema Interno Eletrônico e-
Ciga nº 19/2024 PMCP.

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
2 Materiais hidráulicos - abrangendo tubos e conexões, aparelhos e

metais, caixas e ralos, registros e válvulas, louças, torneiras,
chuveiros, e reservatórios, e demais acessórios, complementos e
afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC).

120.000 1 7,90 120.000,00

4 Materiais de pintura - abrangendo tintas, massas,
impermeabilizantes, solventes, removedores e fundos, seladores,
vernizes, silicones, adesivos e colas, pincéis, rolos e afins (Baseado
na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

120.000 1 7,91 120.000,00

5 Materiais de carpintaria, e marcenaria - abrangendo madeiras,
palanques de eucalipto, pranchas, compensados, barrotes, caibros,
tábua e demais acessórios, complementos e afins (Baseado na
tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

150.000 1 7,91 150.000,00

10 Materiais de Ferragens abrangendo dobradiças, fechaduras,
trancas, pregos, parafusos, suportes, ganchos e demais acessórios
complementos, e afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos –
Florianópolis/SC)

75.000, 1 10,60 75.000,00

11 Ferramental em geral, mecânica, Hidráulica, Elétrica, equipamentos
manuais e demais acessórios, complementos e afins (Baseado na
tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

45.000, 1 7,90 45.000,00

13 Materiais de combate a Incêndio abrangendo Extintores,
mangueiras, machados, pás, e demais acessórios complementos e
afins (Baseado na tabela SINAPI de Insumos – Florianópolis/SC)

15.000, 1 9,00 15.000,00

Total do Participante: 525.000,00

Total Geral: 525.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 27/08/2024, às 10:24:52. Protocolo: 1fa990b2-538c-4dc0-bec9-394c29f3c40b



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/07/2024Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 27/08/2024, às 10:24:52. Protocolo: 1fa990b2-538c-4dc0-bec9-394c29f3c40b


